



DANSK CATER A/S
VIDALSVEJ 6, 9230 SVENSTRUP
ÅRSRAPPORT
2019/20

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. december 2020**

Steen D. Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Cater A/S Vidalsvej 6 9230 Svenstrup
	Telefon: 96372020 Telefax: 96372021 Hjemmeside: www.cater.dk E-mail: info@cater.dk
	CVR-nr.: 10 32 56 41 Stiftet: 1. juli 1986 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Erik Stensig Poulsen, formand Lars Carlsson Finn Jakobsen Jimmi Nielsen Steen D. Pedersen
Direktion	Steen D. Pedersen Henrik Ellegaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	91.398	76.233	72.187	73.248	59.635
Bruttoresultat.....	81.610	66.942	58.407	62.420	46.776
Driftsresultat.....	51.621	35.728	29.029	27.000	9.374
Finansielle poster, netto.....	-13.641	-4.997	-1.836	2.735	-6.775
Årets resultat.....	271.205	329.794	314.928	298.355	275.474
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	2.197	11.051	21.146	32.203	8.573
Balancesum.....	1.010.345	1.017.391	998.919	1.072.302	1.117.461
Egenkapital.....	421.214	479.682	465.089	448.459	425.405
Nøgletal					
Overskudsgrad..... (driftsresultat i % af nettoomsætning)	56,5	46,9	40,2	36,9	15,7
Afkastningsgrad..... (driftsresultat i % af gns. balancesum)	5,1	3,5	2,8	2,5	0,9
Egenkapitalandel (soliditetsgrad)..... (egenkapital i % af aktiver, ultimo)	41,7	47,1	46,6	41,8	38,1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	34	32	31	31	30

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskab for en række danske selskaber, der alle servicerer og sælger råvarer og hjælpematerialer til foodservice sektoren i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling hos datterselskaberne er i væsentlig grad påvirket af Covid-19 pandemien og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark samt resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Frem til medio marts 2020 realiserede koncernens selskaber en tilfredsstillende vækst i både omsætning og indtjening sammenholdt med året før. I den resterende del af regnskabsåret har Covid-19 medført tab af omsætning og indtjeningsnedgang målt i forhold til samme periode sidste år.

Koncernens selskaber har været omfattet af de statslige kompensationsordninger, der blev stillet til rådighed for at afbøde de samfundsøkonomiske konsekvenser af Covid-19. Kompensationsordningen for løn til medarbejdere medførte, at ca. 900 ansatte i koncernen har været hjemsendt i en periode. Ordningen, der har dækket en andel af koncernens lønomkostninger til de hjemsendte medarbejdere, er en væsentlig årsag til, at behovet for afskedigelser har været begrænset. Koncernens selskaber har desuden været omfattet af kompensationsordningen for faste omkostninger.

For at sikre tilstrækkelig fleksibilitet og råderum under Covid-19 perioden har der været fokus på at optimere cash flow og tilvejebringe likviditet. Pengebindingen i arbejdskapital er nedbragt i forhold til sidste år, og der er indgået aftale med koncernens bankforbindelse om tilsikring af et yderligere finansielt råderum.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en prisværdig indsats fra alle medarbejdere, ikke mindst under Covid-19 perioden.

Den økonomiske udvikling i 2020/21 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af Covid-19. Den aktuelle uvished om Covid-19 udviklingen medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed.

Særlige risici

Der findes ikke særlige finansielle transaktioner, som kan påvirkes af begivenheder uden for selskabets indflydelse, bortset fra den almindelige renteutvikling.

Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Group A/S (cvr.nr. 35 23 02 03), hvortil henvises. Koncernregnskabet kan rekvireres på cvr.dk.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Group A/S (cvr.nr. 35 23 02 03), hvortil henvises. Koncernregnskabet kan rekvireres på cvr.dk.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
NETTOOMSÆTNING		91.398.178	76.233
Andre driftsindtægter.....		1.853.663	10
Eksterne omkostninger.....		-11.641.377	-9.301
BRUTTOFORTJENESTE		81.610.464	66.942
Personaleomkostninger.....	1	-24.463.181	-24.845
Af- og nedskrivninger.....		-5.526.059	-6.369
DRIFTSRESULTAT		51.621.224	35.728
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		241.599.467	305.440
Andre finansielle indtægter.....	2	6.348.829	10.658
Andre finansielle omkostninger.....	3	-19.990.020	-15.655
RESULTAT FØR SKAT		279.579.500	336.171
Skat af årets resultat.....	4	-8.374.387	-6.377
ÅRETS RESULTAT	5	271.205.113	329.794
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		271.213.786	329.682
Overført overskud.....		-8.673	112
I ALT		271.205.113	329.794

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Grunde og bygninger.....		266.645.325	268.774
Driftsmateriel og software.....		3.097.761	3.301
Mat. anlægsaktiver under udførelse.....		0	998
Materielle anlægsaktiver.....	6	269.743.086	273.073
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		530.953.705	494.069
Andre tilgodehavender m.v.....		127.000	127
Finansielle anlægsaktiver.....	7	531.080.705	494.196
ANLÆGSAKTIVER.....		800.823.791	767.269
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		194.378.398	165.892
Andre tilgodehavender.....	8	15.141.588	10.565
Tilgodehavender.....		209.519.986	176.457
Likvider.....		1.534	73.665
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		209.521.520	250.122
AKTIVER.....		1.010.345.311	1.017.391

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....	9	7.300.000	7.300
Overført overskud.....		142.700.000	142.700
Forslag til udbytte.....		271.213.786	329.682
EGENKAPITAL.....		421.213.786	479.682
Hensættelse til udskudt skat.....	10	14.570.650	12.774
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		14.570.650	12.774
Gæld til kreditinstitutter.....		187.679.082	187.679
Anden gæld.....		2.419.827	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	190.098.909	187.679
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	74.775.292	74.775
Gæld til pengeinstitutter.....		88.594.349	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		215.139.581	249.068
Anden gæld.....		5.952.744	13.413
Kortfristede gældsforpligtelser.....		384.461.966	337.256
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		574.560.875	524.935
PASSIVER.....		1.010.345.311	1.017.391
Begivenheder efter balancedagen	12		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Særlige poster	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	7.300.000	142.700.000	329.682.324	479.682.324
Betalt udbytte.....			-329.682.324	-329.682.324
Værdireguleringer af egenkapital.....		8.673		8.673
Forslag til årets resultatdisponering jf. note 5.....		-8.673	271.213.786	271.205.113
Egenkapital 30. september 2020.....	7.300.000	142.700.000	271.213.786	421.213.786

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	34	32	
Løn og gager.....	21.222.215	21.835	
Pensioner.....	2.873.882	2.823	
Omkostninger til social sikring.....	367.084	187	
	24.463.181	24.845	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	6.334.140	10.603	
Renteindtægter i øvrigt.....	14.689	55	
	6.348.829	10.658	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	14.087.046	8.521	
Renteudgifter i øvrigt.....	5.902.974	7.134	
	19.990.020	15.655	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.577.932	3.677	
Regulering af udskudt skat.....	1.796.455	2.700	
	8.374.387	6.377	
<p>Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationsselskabet), som følge af sambeskatningen.</p>			
Resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	271.213.786	329.682	
Anvendt af tidligere års overskud.....	-8.673	112	
	271.205.113	329.794	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel	Mat. anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. oktober 2019.....	488.637.580	21.411.701	997.500
Overførsler til/fra andre poster.....	997.500	0	-997.500
Tilgang.....	1.072.080	1.125.068	0
Afgang.....	0	-9.837.310	0
Kostpris 30. september 2020.....	490.707.160	12.699.459	0
Afskrivninger 1. oktober 2019.....	219.863.777	18.111.007	
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	-9.837.310	
Årets afskrivninger	4.198.058	1.328.001	
Afskrivninger 30. september 2020.....	224.061.835	9.601.698	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	266.645.325	3.097.761	0
Finansielle anlægsaktiver			7
		Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre tilgodehavender m.v.
Kostpris 1. oktober 2019.....		313.405.894	127.000
Kostpris 30. september 2020.....		313.405.894	127.000
Opskrivninger 1. oktober 2019.....		267.435.915	0
Udloddet resultat		-204.723.362	0
Årets opskrivninger		247.707.772	0
Egenkapitalbevægelser.....		8.673	0
Opskrivninger 30. september 2020.....		310.428.998	0
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2019.....		-86.772.883	0
Tilbageførte afskrivninger på goodwill.....		-6.108.304	0
Ned- og afskrivninger 30. september 2020.....		-92.881.187	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		530.953.705	127.000

NOTER

Note

I regnskabsposten *Kapitalandele i dattervirksomheder* indgår goodwill pr. 30/9-2020 med tkr. 12.927.

Dattervirksomheder - 100% ejerandel:

AB Catering Aalborg A/S
 AB Catering Aarhus A/S
 AB Catering Holstebro A/S
 AB Catering Ribe A/S
 AB Catering København A/S
 BC Catering Aalborg A/S
 BC Catering Skanderborg A/S
 BC Catering Herning A/S
 BC Catering Kolding A/S
 BC Catering Roskilde A/S
 BC Catering Grossisten A/S, Odense
 Cater Food A/S, Vinderup
 Inco CC København A/S
 Inco CC Glostrup A/S
 Inco CC Aarhus A/S
 Cater Grønt A/S, Slagelse
 Systemkøb Danmark A/S, Sorø
 EEI 111 A/S, Aalborg

Andre tilgodehavender

Der indgår i andre tilgodehavender 5,4 mio. kr., som forfalder til betaling efter mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

8

Selskabskapital

Selskabskapital består af 7.300.000 aktier á kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.

9

Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører primært forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på anlægsaktiver.

10

	2020	2019
	kr.	tkr.
Udskudt skat primo.....	12.774.195	10.074
Årets regulering af udskudt skat.....	1.796.455	2.700
Udskudt skat ultimo.....	14.570.650	12.774
Beløbet specificeres således:		
Materielle aktiver.....	14.856.650	12.774
Hensatte forpligtelser.....	-286.000	0
	14.570.650	12.774

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					11
	1/10 2019	30/9 2020	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til kreditinstitutter.....	262.454.374	262.454.374	74.775.292	0	
Anden gæld.....	0	2.419.827	0	2.419.827	
	262.454.374	264.874.201	74.775.292	2.419.827	
Begivenheder efter balancedagen					12
<p>Ud over den fortsatte påvirkning fra Covid-19, jf. omtalen i ledelsesberetningen, er der ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke selskabets resultat- og cash flowmæssige udvikling i det kommende regnskabsår.</p>					
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.					13
<p>Selskabet har afgivet kaution for koncernselskabers kreditramme hos kreditinstitut på 2,2 mia.kr. til kreditinstitutter. Kautionen er begrænset til at udgøre selskabets egenkapital.</p> <p>Desuden har selskabet operationelle lejeforpligtelser med uopsigelsesperiode på op til 10½ år for 49,9 mio.kr. samt kautioneret for datterselskabers lejeforpligtelser på op til 10 år for 70,5 mio.kr.</p> <p>Herudover har selskabet operationelle leasingforpligtelser for 0,3 mio.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 4 og 27 måneder.</p> <p>Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskat og kildeskatter med de sambeskattede selskaber i Euro Cater Holding-koncernen.</p>					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					14
<p>Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut og kaution for koncernselskabers kreditramme hos kreditinstitut på i alt 2,2 mia.kr. har selskabet afgivet sikkerhed i aktier i datterselskaber med en regnskabsmæssig værdi på 531 mio.kr samt afgivet sikkerhed i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 235,7 mio.kr. via skadesløs-/ejerpantebreve på 324,2 mio.kr. og via et med øvrige danske koncernselskaber fælles virksomhedspant med et samlet beløb på 75 mio.kr. Ejerpantebreve på i alt 15,7 mio.kr. er i selskabets besiddelse.</p>					

NOTER

Note

Nærtstående parter

15

Dansk Cater A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Euro Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Group A/S, CVR-nr. 35 23 02 03, og Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 35 23 01 73, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på www.CVR.dk.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Dansk Cater A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Salg af serviceydelser/administrationshonorar	46.435	33.346
Køb af serviceydelser/administrationshonorar	5.633	6.706
Huslejeindtægt fra tilknyttede virksomheder	54.778	52.556
Huslejeudgift til tilknyttede virksomheder	600	480
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.334	10.603
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	14.087	8.521
Udbytte til tilknyttede virksomheder	329.682	315.089
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	204.723	291.771
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	194.378	165.892
Gæld til tilknyttede virksomheder	215.140	249.066

Særlige poster

16

Der er modtaget statslig kompensation på i alt 1,9 mio.kr. i forbindelse med Covid-19 pandemien (indregnet i andre driftsindtægter).
